
CADERNO 3  13QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIA Nº 076 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), SANDRA SUELY BRANDÃO SOARES, 
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 
n° 5167280-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 12.08.2008 a 11.08.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 15.09.2014 a 14.10.2014 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/08/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 077 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a), AMIR CHAAR LIBDY, ocupante do cargo de 
MÉDICO, matrícula n° 57203064-1 lotado (a) no HOSPITAL 
REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio correspondente ao triênio: 17.09.2008 a 
16.09.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2014 a 30.09.2014 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/08/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735631

PORTARIA: 253/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO ESTADUAL DE 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO, NO AUDITÓRIO 
DO TCE - PA, COM O OBJETIVO DE DEMONSTRAR O PAPEL 
DO CONTADOR FRENTE ÀS MUDANÇAS DO NBCASP, E PARA 
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS DE INTERESSE DESTE HOSPITAL 
REGIONAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196860/SALETIEL JERONIMO DA CRUZ (AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS) / 6.0 diárias (Completa) / de 31/08/2014 a 
05/09/2014<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736092

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/08/2014
Valor: 116.244,00
Vigência: 22/08/2014 a 21/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: ALTERAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR.
Contrato: 8
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10304130062570000    339039              0149002221          Federal
10305130062560000    339039              0149001878          Federal
Contratado: VICAM COMÉCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA - EPP
Endereço: Tv WE-9, Bairro: Coqueiro, 395
CEP. 66670-230 - Belém/PA
Telefone: 9180294626
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735605

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2014 - HOL
Processo: 2013/170.265
Objeto: AQUISIÇÃO DE LAPARINGOSCÓPIO PARA O 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da 
empresa:
N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 19.200,00
Belém, 26 de agosto de 2014
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
Diretor Geral do HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735765

Contrato: 214-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS - 
Processo nº 2014/85562
Valor Total: 61.320,00
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: A P GONÇALVES COMERCIAL ME
Endereço: C, 16
CEP. 66620-740 - Belém/PAComplemento: Conjunto Euclides 
Figueiredo
Email: apgoncalves@ig.com.br
Telefone: 9132385480
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735778

Contrato: 215-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS - 
Processo nº 2014/85562
Valor Total: 102.948,96
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 28/08/2015
Pregão Eletrônico: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LIMP-COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA-EPP
Endereço: Tv Dr Moraes, 740
CEP. 66045-590 - Belém/PAComplemento: Alameda Amazônia, 
Térreo nº 55
Email: limp@limp.emp.br
Telefone: 9132239600
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735793

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 27/08/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Suprimir do contrato, a contar da data de 
assinatura, a manutenção de 02 (dois) aparelhos de anestesia 
modelo Sansei da marca KTK, RP’s nº 4866 e 4886, no valor total 
de R$ 11.232,00 - Processo nº 2014/230.213.
Contrato: 107-13
Exercício: 2014
Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Av Cipriano Santos, Bairro: Canudos, 580
CEP. 66070-000 - Belém/PA
Email: vendas@medicinalpa.com.br
Telefone: 9132467310 Fax: 9132660203
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735797

Contrato: 216-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS - 
Processo nº 2014/85562

Valor Total: 384.911,28
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: M MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP
Endereço: R Fr Cristóvão de Lisboa, SN
CEP. 68400-000 - Cametá/PAComplemento: Ilha Mapeuá, snº, 
Distrito de Carapajó
Email: mmindelo@globomail.com
Telefone: 9132256138
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735805

Contrato: 217-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS - 
Processo nº 2014/85562
Valor Total: 155.082,00
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: R dos Tamoios, 263
CEP. 66025-540 - Belém/PAComplemento: anexo B
Email: comercialdossantos@hotmail.com
Telefone: 9132231154
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735812

Contrato: 218-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS - 
Processo nº 2014/85562
Valor Total: 28.602,00
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MULTIX COMERCIAL LTDA EPP
Endereço: Rod Br 316, 95
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: Passagem São 
João
Email: multix.comercial@gmail.com
Telefone: 9132550411
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735826

Contrato: 219-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS - 
Processo nº 2014/85562
Valor Total: 112.239,00
Data Assinatura: 28/08/2014
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015
Pregão Eletrônico: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000    339030              0103000000          Estadual
10122129745780000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Tv WE-62, 902C
CEP. 67140-040 - Ananindeua/PAComplemento: Conjunto 
Cidade Nova V
Email: estrela.dalva01@hotmail.com
Telefone: 9132633276
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736102

PORTARIA Nº 720/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 


